
  

 

 

 

 

 

 

今年もたくさん実ってね。全校田植え 
 雲一つない五月晴れの晴

天に恵まれた５月 13日（木）

に、全校で田植えを行いまし

た。今年も地域の方が指導者

として来てくださり、子ども

たちに丁寧に指導をしてく

ださいました。指導者から

「苗は４～５本くらい、根か

ら３㎝くらい上までしっか

り差し込んで植えてくださ

い。」と言われると、児童は

「はい。」と大きな声で返事をし、縦割り班ごとに担当する場所の田植えを行いまし

た。印が交差している所に苗を４～５本程度上手に植え付け、あっという間に終了し

ました。途中、６年生が１・２年生に植え方を優しく指導する場面も見られました。 

田植えが順調にいくよう準備をしてくださった日馬吉雄さん、伊藤昭一さん、伊藤

勝男さん、早津康子さん、伊藤和夫さん。心からお礼を申し上げます。ありがとうご

ざいます。今年もお世話になります。どうぞよろしくお願いいたします。 

令和３年度 №２ 糸魚川市立南能生小学校 令和３年５月２５日発行 児童数２１名  

学 校 だ よ り 

全戸配付 



 

 

４月１日より南能生小学校に勤務しております。学校や地域の行事等でお世話にな

ります。前任者同様、よろしくお願いいたします。 

教頭 大坪 豊 

新任の教頭で参りました大坪豊です。上越市の八千浦小学校から転任してきました。

この地域の豊かな自然に魅せられて、素直で前向きな子どもたちに出会い、すぐに南

能生小学校が大好きになりました。野球をやっていた経験もあり、子どもたちと好き

な野球の話をしていると楽しいです。学習は、主に３，４，５，６年生の理科や図工

と５年生の算数を担当します。楽しく学ぶことが信条です。今後とも、どうぞよろし

くお願いいたします。 

 

養護教諭 中村 りさ 

新採用養護教諭の中村りさです。学校から見える山脈や、一面に広がる田畑がとて

も素敵で、景色も南能生小も大好きになりました。心優しく、どんなことにも前向き

に、全力で取り組む 21 名の子どもたちから、日々元気をもらっています。子どもた

ちが健康で楽しく学校生活を過ごすことができるよう、精一杯お手伝いさせていただ

きます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

   

 

６月の学校行事 

１日（火）委員会活動 

８日（火）ふるさとクリーン活動 

９日（水）委員会活動 

１０日（木）歯科検診、全校集会 

１４日（月）水泳授業開始 

１７日（木）全校集会、全校高倉花植え 

１８日（金）全校高倉花植え予備日 

２２日（火）委員会活動 

２４日（木）全校集会、全校漢字テスト 

２５日（金）フリー参観、学校保健委員会、救急法講習 

２９日（火）クラブ活動 

 

よろしくお願いいたします。（令和３年度転入職員） 
 


